資料 衛・科-24-1

情報通信審議会 情報通信技術分科会 ITU部会
衛星・科学業務委員会（第23回）【メール検討】

議事概要（案）

1  日時 令和２年８月26日（水）～９月１日（火）【メール検討】

2  議題

(1) 衛星・科学業務委員会（第22回）議事概要（案）について
(2) ITU-R SG7関連会合（2020年4月）の報告書（案）について
(3) ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の日本寄与文書（案）について
(4) ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の外国等寄与文書の審議表（案）

について
(5) ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の対処方針（案）について
(6) その他

3  配付資料
資料 衛・科-23-1  衛星・科学業務委員会（第22回）議事概要(案)

資料 衛・科-23-2  ITU-R SG7関連会合（2020年4月）の報告書(案)

資料 衛・科-23-3  ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の日本寄与文書(案)

資料 衛・科-23-4 ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の外国等寄与文書の審議表

(案)

○ 資料 衛・科-23-5 ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の対処方針(案)

   参考資料１ ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の開催案内

参考資料２  ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の日本代表団一覧（予定）

  参考資料３ 今後のITU-R SG4及びSG7関連会合の開催予定

  参考資料４ 衛星・科学業務委員会 構成員名簿

（※下線部資料については非公開。○印資料については関係者限りの配布。）

4 出席者（敬称略、順不同）
主 査：加藤 寧
構成員：藍沢 志津、阿部 宗男、大石 雅寿、大嶋 由実、神頭 知美、
小松 大実、佐々木 幸男、佐藤 祐子、篠原 笑子、平 和昌、高田 政幸、

橋本 明、花土 ゆう子、久恒 達宏、日野 和恵、三谷 政昭

5  議事概要

 (1) 衛星・科学業務委員会（第22回）議事概要（案）について
資料 衛・科-23-1に基づき、衛星・科学業務委員会第22回会合の議事概

要（案）について確認を行った。特段意見はなく、構成員より承認を得た。

2 / 2

(2) ITU-R SG7関連会合（2020年4月）の報告書（案）について
資料 衛・科-23-2に基づき、ITU-R SG7関連会合（2020年4月）の報告書

(案)について確認を行った。

久恒専門委員及び平専門委員より、資料 衛・科-23-2-1及び23-2-3につい

てエディトリアルな修正提案があり、当該提案を受けた修正を行った上で、

構成員より承認を得た。

(3) ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の日本寄与文書（案）について

資料 衛・科-23-3に基づき、ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）に入力

する日本寄与文書案について検討を行った。

橋本専門委員より、資料 衛・科-23-3-4について、また、久恒専門委員よ

り、資料 衛・科-23-3-3について、修正提案があり、当該提案を受けた修正

を行った上で、構成員より承認を得た。

(4) ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の外国等寄与文書の審議表（案）に

ついて

資料 衛・科-23-4に基づき、ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）に入力

された外国等寄与文書に対する審議表（案）について検討を行った。

大石専門委員及び久恒専門委員より、修正提案があり、当該提案を受けた

修正を行った上で、構成員より承認を得た。

(5) ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の対処方針（案）について
資料 衛・科-23-5に基づき、ITU-R SG7関連会合（2020年9-10月）の対処

方針（案）について検討を行った。特段意見はなく、構成員より承認を得た。

(6) その他

今後追加された寄与文書については、審議表を作成次第、別途メール検討

させていただく旨、報告を行った。

以上